Cart. noir, p. 85. 

S U l 

1216. 

Confirmation par Ursion de Meslay, seigneur de Fré-
teval, de la donation de la dîme de Chenonville: 

D E C H E N O N V I L L A . 

Ursio, Merlai et Fractevallis dominus, u[niversi]s 
Chi'isti fldelibus Iras litteras inspecturis, in Domino 
salutem. Universitati vestre notum facio quod ego con-
cessi sancto domui de Bello Loco omnem decimamtocius 
territorii quod tenet de me Hugo do Curia Maurini, 
miles meus, ubicumque sit apud Clienonvillam, et eam 
dicte domui garantire firmiter manucepi, et, ad peticio-
nem dicti H[ugo]nis, istam concessionem litteris coni-
mendari volui et sigilli mai munimime in tostimonium 
roboi'ari. Actum publice anno gracie millesimo ducen-
tesimo sexto decimo. 

Orig. en pardi., G. 2987. 

1216. 

Confirmation par Ursion de Meslay, seigneur de Fré-
teval et par son frère Nivelon, de la donation de la 
menue dîme cjue possédait à Meslay-le-Vidame feu 
Haimeri Martel. 

D E DECIMA DE M E R L A I O CASTELLO. 

Ursio, Merlai et Fractevallis dominus, universis 
Christi fldelibus lias litteras inspecturis, in Domino salu-
tem. Noveritis omnesquod ego minutam decimam quam 
Hamoricus Martel, defunctus miles, sancto domui de 
Bello Loco, pro sua et antecessorum suormii animabus, 
dédit in elemosinam apud Merlaium, castellum meum, 
concessi, et concessionem meam litteris commendatam 
sigilli mei volui immimine roborari. Et hoc laudavit et 
concessit Nevolo frater ejus. Actum publice anno gratie 
M^CC" sexto decimo. 

Cart. noir, p. 141 . 

S 0 3 

1216. 

Assignation par Guillaume Aiguillon sur ses récoltes 
de Barjouville des trois muids d'avoine qu'il devait 
aux Lépreux. 

P R O T R I B U S MODIIS AVEN'E QUI ACCIPIANTUR IN DIE 

F E S T I M O R T U O R U M A P U D B E R J O U V I L L A M . 

Universis Christi fldelibus h arum litterarum noticiam 
habituris, Guillermus Aguillon, miles, salutem. Noveri-
tis omnes quod ego priorem et fratres Belli Loci, ad 
avenam meam de Berjovilla, super tribus modiis avene, 
quam illis debebam, in die festi Mortuorum primo ven-
turo rcddendam, assignavi, et Gauterium Leveier, ser-
vientem meam, super hoc plegiumdedi; qui, si ego defl-
cerem insolutione, illein integrumtunc solvere tenetur. 
Quod ut ratum sit et irritari non valeat, sigilli mei 
munimine roboravi. Actum anno gracie M''CC°XVI''. 

Cart. noir, p . 4 1 . 
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3 0 4 

Vers 1216. 

Donation pnr Raoul des E.^sarts do la grande dlme de 
BBH terres des Essarts. 

A P U D E S S A R T , DECIMA QUARUMDAM T E R R A R U M , AD 

VALOREM T R I U M MODIORUM E T DIMIDIO BLADI E T A V E N E . 

Radull'us do Essartis, miles, doiiavit decimam ma-
g-nam torrarum suarum apud Essart supra vadum de 
Loonrai, asscnsu filiorum et filiarum suarum et assensu 
militis in cujus feodo erant dicte terre in quibus dicta 
décima numeratur, domui et fratribus Bolli Loci Lepro-
sorum Carnotensis, pro duabus flliabus suis, Margarita 
et Gillcta, quas in sorores receperunt dicti prior et 
l'ratros in consortio religiosarum mulierurn dicti Belli 
Loci. Que supradicta Radulfus, miles, filius predicti 
Radulfi et successor et heres, voluit et concessit ot lit-
teris suis confirmavit, et dédit quoddam arpentum terre 
in manu mortua tenendum, si contigorit ipsos adquirere 
apud Essart ad cdificandum grancliiam sibi vel aliud odi-
ficamentum ad suam voluntatem. 

Cart. l'oiiye, p. 102. 

S 0 5 

1217, février. 

Confirmation par Geolfroi de Bérou de la donation 
d'un héritage à Pezy, faite par sou frère Robert^ 
chancelier du Chapitre de Chartres. 

DE ELEMOSINA APUD VILLAM QUE DICITUR P E S E I U M . 

G[aul'ridus] do Borou, miles, omnibus ad quos prc-
seritcs littere pervenerint, in Domino salutem. Univer-
sorum volumus commiinicai'i noticie venerabilom virum 
Rloborturn], Carnotensem cancellarium, karissimuni 
fratrerii iinstrum, divine pictatis intuitu et ob remcdium 
anime sue ot antccessorum suorum, in perpetuam dedisso 
eleniosinam leprosis do Bello Loco quicquid ipwe ot nos 
apud villam que dicitur Peseium, rationo hereditatis, 
possidebamus. Nos auteni voluntati ijjsius in omnibus 
annuere satagontos, preeipuc in bujus elemosine largi-
tione, cujus l'ructus cossuri sant in wublovanda ogestato 

iiioina illoi'um pauperum ad quorum supplicationes ot 
gen}itus puccatorum saluti, ut crcdimus, cicius et copio-

sius subvenitur, donum istudbonigne etcumanimi liila-
ritate concedimus et approbanius et garandizabimus. 
Quod ut ratum et inconcussuni maneret, nos, ad majo-
rem hujus roi conlîrmationem et memoriam, prenomi-
natis lepi'osis litteras nostras dodimus sigilli nostri 
karactere roboratas. Datum anno gratie M°CC°XV1°, 
monso februario. 

Cart . noii-, p. 2 1 6 . 

3 0 6 

1217, avril. — ORLÉANS. 

Abandon par Renaud Chenart de certaines redevances 
qu'il avait droit d'exiger des Lépreux. 

Q U I T A C I O C A R R E T U M QUATUOR MODIORUM B L A D I . 

Raginaldus Chenart, miles, omnibus présentes litteras 
inspecturis, salutem in Domino. Noverit universitas 
vestra quod ego, gravi inflrmitato detentus, et de anime 
mee salute sollicitus, in rcmissionem peccatoruni moorum 
et pro remedio animarum antccessorum meorum, in 
perpetuam elemosinani quitavi, contuli ot concessi lepro-
sis do Bello Loco Carnotonsicarretum quoddam quatuor 
modioi'um bladi quod milii singulis annis ducero tene-
bantur apud Carnotum vel apud Puteacum, ubi locorum 
potius eligebam. Quitavi etiam eisdom leprosis unum 
sextarium bladi et procurationern unius diei que in domo 
ilDSorum apud Pomeretum camiûijDartor meus percipore 
consueverat annuatim. Hanc elomosinam nieam conces-
serunt Leticia, uxor moa, ot primogenita fîlia mea Agnes, 
et Guillolmus Potart, gener meus, et altéra filia mea 
Alix, uxor ejus, cum filiis ot fîliabus suis. Ipsi autom, 
devotionem nostram ergaeos attendontes, conccssermit 
mihi et profate conjugi meo quod anniversaiium nos-
trum ot primogeniti fllii nostri dofuncti Philippi, et 
patris et matris meo, annuatim apud ipsos in perpotuum 
celebretur, et in die anniversarii moi dabitur fratribus 
ferculumpietatis. Et quiasigillum nonliabebam, domino 
meo Aurelianonsi opiscopo supplicavi quod ipso elomo-
sinam meam, ut Jlrmior in posterum habeatur, sicut in 
presonti cartula continetur, authoritate sigilli sui in per-
petuum conflrinaret. Actum Aureliani, anno gratie M° 
CCnnioX", menso aprili. 

Copie sur pap. de 1 7 0 1 , C . 3 0 5 1 . 
Cart . noir , p . 2 0 2 . 
Cart . rouge , p. 9 i - . 
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«O» 

1218, mars. 

Confirmation par Thibaut de Boissy du don de la dîme 
de Vaudry. 

D E DECIMA TOCIUS T E R R I T O R I I DE V A U D E R I C O . y 

Thomas deBusseiis, miles, omnibus presentos litteras 
inspecturis, salutem in Domino. Noverint universi quod. 
Nicliolaus de Luviller totam decimam tocius territorii 
de Valderico, exceptis decem et octo sextariis et una 
mina, in manu venerabilis patris nostri Raginaldi, Car-
notensis episcopi, resignavit, et resignationem prefate 
decime predictus Reginaldus episcopus, ad peticionem 
predicti Nicliolai, fratribus de Bello Loco dédit et eisdem 
fratribus predictam decimam in perpetuam elemosinam 
concessit, concedentibus Amelina matre Nicholai et , 
uxore ejus Lucia et eorum fllio Gaufrido et aliis liberis. 
Ego vero, ad peticionem predictorum Nicholai et Ame-
line et Lucie et Gaufridi et aliorum fliiorum, dictam deci-
mam, quam do me tenebat in feodo jam dictus Nicho-
laus, predictis fratribus habendam concessi, et quicquid 
juris habebat in eodem territorio, et sigilli mei muni-
mine conflrmavi et garandire légitimé manucepi. Datum 
anno gratie millésime CC° septimo decimo, mense mar-
cio. 

Cart . no i r , p . 3 5 6 . 

SOS 

1218, avril. — L,V FERTÉ-VILLENEOIL. 

Donation par Thibaut F/, comte de Chartres, de quatre 
livres à prendre sur le tonlieu de Chartres en 
échange de dix mesures d'huile et d'un millier de 
harengs. 

Ego Theobaldus, Blesensis et Claromontensis comes, 
omnibus notum facio quod ego, pro remedio anime moe 
et animarum bone memorie antecessorum meorum, lau-
dante et concedente Clemencia uxore mea, dedi in per-
petuam elemosinam et concessi leprosis de Bello Loco, 
pro decem lagenis olei et uno màlliare allectium, quatuor 
libras capiendas singulis annis in prima ebdomada Qua-
dragesime in tonloio Carnotensi. Quod ut ratum maneat 
et stabile, présentés litteras fcci sigilli moi muniminc 

roborari. Actum apud Firmitatem Villenolii, anno gratie 
MoCG" septimo decimo, [mense aprili. Datum per manum] 
Terrici [cancellarjii mei. 

Orig . en p a r d i . , G. 2 9 7 7 . 

Ca r t . noir , p . 1 6 . 

Car t . r ouge , p . 1 5 . 

S 0 9 

1218. 

Conlirmalion par Marguerite, veuve de Geoffroi de 
Rosay, du don de la terre de Pezy fait aux Lépreux 
par feu Robert de Bérou, chancelier. 

D E QUADAM T E R R A A P U D P E S E I U M . 

Henricus, Garnotensis archidiaconus, omnibus adquos 
littere iste pervenerint, in Domino salutem. Noveritis 
omnes quod Margarita, relicta Gaufridi de Rosaio, con-
fessa est coram nobis in jure quod defunctus Gaufridus 
de Rosaio, maritus ejus, et ipsa quamdam terram sitam 
apud Peseium do feodo suo concesserunt habendam 
defuncto Roberto de Berou, cancellario Carnotensi, pro 
tribus solidis pro omnibus sei-viciis sibi et suis heredibus 
im perpetuum annuatim in festo Sancti Remigii red-
dendis, et quod idem R[obertus] cancellarius, in testa-
mento suo, dictam terram ecclesie Beate Marie Magdalene 
et fratribus ibidem Deo servientibus, eo modo quo ipsam 
habebat, concesserit perpetuo possidendam ; et hoc 
ipsum iterum eadem M[argarita] approbavit et ratum 
habuit coram nobis. Nos autem, ad peticionem dicte 
M[argarite], presentem paginam sigilli nostri munimine 
fecimus roborari. Actum anno gracie miUesimo ducen-
tesimo octavo decimo.